



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง เปิดเผยราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหินหล่อง ถึงปากทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหินหล่อง หมู่ที่ ๓
ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากหินหล่อง ถึงปากทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหินหล่อง หมู่ที่ ๓ ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุน
ทด จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๘๐,๑๕๕.- บาท
(-แปดหมื่นหนึ่งร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายวิฑิต ไสภา)

ปลัด อบต.ตะเคียน ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหินหล่อง ถึงปากทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหินหล่อง หมู่ที่ ๓ ตาม อบต.ตะเคียนกำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐,๐๐๐:- บาท. (-แปดหมื่นบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วยโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหินหล่อง ถึงปากทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหินหล่อง หมู่ที่ ๓ ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียด กว้าง ๒ เมตร ยาว ๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๐ ตารางเมตร พร้อมลาดคอนกรีต slope ข้างทาง กว้าง ๒ เมตร ยาว ๓๐ เมตร หนา ๐.๐๗ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๐ ตารางเมตร ตามแบบรูปและรายการที่ อบต. ตะเคียนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๘๐,๑๔๕:- บาท. (-แปดหมื่นหนึ่งร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (๑))
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (๒))
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม แบบ ปร.๕ ๑/๑
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสมศักดิ์ สุดจันทิก	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางอังคณา มิกขุนทด	เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๓. นายธนาภาค หงษ์ขุนทด	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากหินหล่องถึงปากทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหินหล่อง หมู่ที่ 3 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน กว้าง 2.00 เมตร ยาว 30 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 60 ตารางเมตร คาดคอนกรีต slope ข้างทาง กว้าง 2.00 เมตร ยาว 30 เมตร หนา 0.07 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 60 ตารางเมตร ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ตะเคียนกำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
	สายทางหลัก								
1.1	งานดินถม	ลบ.ม.	100.00	101.48	10,148.00	1.3642	138.44	13,843.90	
1.2	งานชุดรื้อผิวคอนกรีตเดิม หนา 15 ซม.	ตร.ม.	60.00	113.06	6,783.60	1.3642	154.24	9,254.19	ลบ.ม.หลวม
1.3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	3.00	872.72	2,618.16	1.3642	1,190.56	3,571.69	ลบ.ม.หลวม
1.4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	60.00	352.48	21,148.80	1.3642	480.85	28,851.19	
1.5	Contraction Joint	ม.	4.00	141.37	565.48	1.3642	192.86	771.43	
1.5	หินคลุกทาง ขึ้นลง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ลบ.ม.หลวม
	คาดคอนกรีต Slope ข้างทาง								
2.1	งานดินถม	ลบ.ม.	35.00	101.48	3,551.80	1.3642	138.44	4,845.37	
2.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	3.00	872.72	2,618.16	1.3642	1,190.56	3,571.69	ลบ.ม.หลวม
2.3	slope ข้างทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.07	ตร.ม.	60.00	178.30	10,698.27	1.3642	243.24	14,594.58	
2.4	Contraction Joint	ม.	4.00	154.23	616.92	1.3642	210.40	841.60	
2.5	หินคลุกทาง ขึ้นลง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ลบ.ม.หลวม
					58,749.19		รวม	80,145.64	
ตัวอักษร (-แปดหมื่นหนึ่งร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน-) ปรับยอด								80,145.00	

ความยาวถนน 0.062 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 547.00 บาท

(ลงชื่อ)

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางอังคณา มิกขุนทด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายธนภาค หงษ์ขุนทด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก ทน 0.15 ม.

ปริมาณงาน ปริมาณงาน กว้าง 2.00 เมตร ยาว 30 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 60 ตารางเมตร ดาดคอนกรีต slope ข้างทาง กว้าง 2.00 เมตร ยาว 30 เมตร ทน 0.07 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 60 ตารางเมตร ตามแบบรูปและรายการที่ อบต. ตะเคียนกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง จากหินหล่องถึงปากทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหินหล่อง หมู่ที่ 3 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น

ตามแบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2569

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	58,749.19	1.3642	80,145.64	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			80,145.64	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	ประหยัด		80,145.00	
	(แปดหมื่นหนึ่งร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 0.062 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 547.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสมศักดิ์ สุดจันทิก

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

นางอังคณา มิกขุนทด

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

นายธนาภาค หงษ์ขุนทด

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.

ปริมาณงาน กว้าง 2.00 เมตร ยาว 30 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 60 ตารางเมตร ดาดคอนกรีต slope ข้างทาง กว้าง 2.00 เมตร ยาว 30 เมตร หนา 0.07 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 60 ตารางเมตร ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ตะเคียน กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง จากหินหล่งถึงปากทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหินหล่ง หมู่ที่ 3 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2569

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	58,749.19	1.3642	80,145.64	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			80,145.64	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	ปรับยอด		80,000.00	
	(แปดหมื่นบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 0.062 กม เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 546.00 บาท

ประมาณราคา

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายวิฑิต ไสภา)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

อนุมัติ

(นายวิฑิต ไสภา)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ตะเคียน ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล